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Pääkirjoitus 

Tervehdys kaikille lukijoille!  

PoPo-lehden ruoriin on hypännyt uusi lehtitoimikunta täynnä innok-

kaita rodun harrastajia. Tämä on ensimmäinen lehtitoimikunnan kä-

sistä lähtenyt PoPo-lehti, jota on työstetty ahkerasti tammikuusta 

lähtien. Kiitokset kaikille työhön osallistuneille!  

Suomen Portugalinpodengot yhdistyksen 25v. synttäreiden kunni-

aksi päätimme toteuttaa ensimmäisenä lehtenämme ylimääräisen 

juhlanumeron, joka on keskittynyt yhdistyksen toiminnan ja rodun 

esittelyyn. Teksteissä ja kuvissa on hyödynnetty pääasiassa yhdistyk-

sen kotisivuilta löytyvää aineistoa. Samalla halusimme tarjota jäse-

nille ensimmäistä kertaa PoPo-lehden sähköisessä muodossa.  

Tulevaisuudessa näitä sähköisesti julkaistavia ylimääräisiä nume-

roita on toivottavasti tiedossa enemmänkin. Suunnittelemme ne 

mahdollisimman käyttäjäystävällisiksi niin, että niitä voi lukea sekä 

tietokoneella että mobiililaitteilla. Tämän lehden sisältö julkaistaan 

myöhemmin vielä painettuna osana kesäkuun PoPo-lehteä. Jos pidät 

enemmän paperisesta lehdestä, ei siis huolta, sen on edelleen tar-

koitus ilmestyä kaksi kertaa vuodessa. 

Yritämme tuoda PoPo-lehdessä entistä enemmän esiin suomalaisten 

podengojen elämää ja harrastuksia. Jotta voisimme tarjota mukavia 

lukukokemuksia, tarvitsemme apua myös teiltä jäseniltä. Lehteen 

kaivataan koko ajan uusia juttuja, joten jos kirjoittaminen sujuu ja 

haluat jakaa podengoarkeasi muiden kanssa, lähetä rohkeasti jut-

tuideoitasi tai valmiita artikkeleita toimikunnalle. 

Mukavia lukuhetkiä PoPo-lehden juhlanumeron parissa 

ja tsemppiä korona-arjen keskelle. 

Terveisin lehtitoimikunta    
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Puheenjohtajan haastattelu 

Eija Sandholm 

Yhdistyksen puheenjohtaja  
 
1. Mistä asti olette toimineet yh-
distyksen puheenjohtajana? 
Ensimmäisen kerran vuosina 2006–

2009 ja uudestaan vuodesta 2014 

lähtien. 

2. Mikä sai ryhtymään yhdistyksen 
puheenjohtajaksi? 
Silloinen puheenjohtaja kieltäytyi 

jatkamasta "ja jonkun oli ryhdyttävä 

hommaan". 

3. Onko yhdistys muuttunut puheenjohtajuutenne aikana, miten? 
Kaikki hallituksen jäsenet toimivat kaikkien rotumuunnosten hy-

väksi, ei enää rotumuunnoskiintiöitä. Yhdistys haki ja sai rotua har-

rastavan yhdistyksen aseman, joka nyttemmin, Kennelliiton sääntö-

muutoksen johdosta, kantaa nimeä rotuyhdistys. Toimikunnille luo-

tiin toimintaohjeet. Yhdistyksen säännöt uusittiin mm. siten, että 

yhdistys saa virallisesti viestiä sähköpostitse, ja siirryttiin kevät- ja 

syyskokouksesta yhden vuosikokouksen käytäntöön. 

4. Mitä toivotte yhdistykseltä tulevaisuudessa? 
Aktiivisia ja innokkaita jäseniä toimimaan yhdistyksessä. 

5. Mikä on ollut mieleenpainuvin hetki puheenjohtajana? 
Mieleenpainuvin hetki oli, kun Kennelliitto hyväksyi oman poden-

goyhdistyksemme rotua harrastavaksi yhdistykseksi v. 2015. Kennel-

liiton sääntöuudistuksen myötä nimeksi vaihtui rotuyhdistys. 
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Katsaus podengon päivään 

Teksti ja kuva: Marianne Kolu 

”Eikös jo olisi ruoka-aika? Kyllä varmasti on. Viime kerrasta on kulu-

nut jo pari minuuttia. Hei, nyt kävi jääkaapin ovi. Äkkiä sinne. Josko 

vaikka saisin jotain. No voi… Ei ne taaskaan anna mulle yhtään mi-

tään. Mutta hei! Kuulitko tuon? Varmasti kuulin jotain. Äkkiä sinne 

haukkumaan. Onko se hiiri, vai sittenkin postimies? Ai niin, nyt muis-

tinkin. Minun piti hakea lelu, jotta omistajani voi leikkiä kanssani. 

Minkä lelun ottaisin? Voi tätä valinnan vaikeutta. No jospa minä le-

vitän ne kaikki tähän lattialle ja leikin kaikilla. Tämä on minun ja 

tämä on minun, tuo ja tuokin on minun. Isäntäni sukkakin on minun. 

Ups, nyt tuli hätä. Grr… Mutta kun ulkona          on niin kauhean 

kylmä. Tassuthan siellä jäätyy! Ehkä ne                    ei huomaa, jos 

käyn nopeasti tuolla nurkan takana. Ihan                    äkkiä vain… 

Ahhh, jo helpotti. Nyt otan pienet torkut.  

Tuonne syliin olisi kiva päästä. Hei! Täällä  

alhaalla. Ota syliin, ota syliin…Et yhtään  

nopeammin ehtinyt. No. Tee tilaa.  

Selän taakse pitää päästä. Noin.  

Vihdoinkin pääsen nukkumaan.” 
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Portugalinpodengo  

Millainen koira on portugalinpodengo? 

Portugalinpodengo on vanha metsäs-

tyskoirarotu. Se kuuluu FCI:n roturyh-

mään 5, alkukantaisiin pystykorviin. 

Portugalissa podengo on paitsi maan 

kansallisrotu, myös edelleen aktiivi-

nen metsästyskoira. Podengot jakau-

tuvat kuuteen rotumuunnokseen tur-

kinlaadun (sileäkarvainen/liso ja kar-

keakarvainen/cerdoso) ja koon (pie-

ni/pequeno, keskikokoinen/medio ja 

iso/grande) mukaan. Kokomuunnos-

ten välillä on myös pieniä luonne-

eroja, jotka heijastavat kyseisen koko-

muunnoksen alkuperäistä käyttötar-

koitusta. 

Portugalinpodengo on perusluon-

teeltaan iloinen, ystävällinen ja 

toimelias koira. Rodun alkukantai-

suuden takia, portugalinpodengo 

saattaa olla hieman varautunut 

uusissa tilanteissa, mutta arka se 

ei saa olla. Toisinaan podengojen 

vilkkaus ja pelottomuus voi näyt-

täytyä lähes hengenvaarallisena 

uteliaisuutena ja uhkarohkeutena. 

Metsästyskoirina portugalinpo-

dengoilla on yleensä vahvat vietit 

Kuva: Anna Lylykorpi 

Kuva: Marianne Kolu 
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ja ne lähtevät vapaana ollessaan 

helposti riistan perään. Tarkkaa-

vaisia ja valppaita podengoja on 

käytetty myös vahtikoirina ja ne 

ilmoittavat herkästi haukkumalla, 

mikäli jossain tapahtuu jotain.  

Podengot ovat yleensä nopeita 

oppimaan uusia asioita niin omin 

päin kuin omistajansa opastuk-

sella. Miellyttämisenhalua po-

dengoilla ei juurikaan ole, joten 

motivointikeinojen keksimiseen 

saattaa joutua käyttämään mieli-

kuvitusta. Podengoilta löytyy 

sekä itsepäisyyttä että runsaasti 

omaa tahtoa. Silti ne kiintyvät erittäin vahvasti omistajaansa ja kai-

paavat runsaasti huomiota sylissä makoilun ja rapsutusten muo-

dossa. Portugalinpodengoa ei haittaa viettää sadepäivää sisällä peit-

tojen alle piiloutuneena, mutta hyvällä säällä se nauttii ulkoilusta ja 

pitkistä lenkeistä.  

Kuva: Marianne Kolu 

Kuva: Marianne Kolu 
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Portugalinpodengot ovat 

yleensä melko terveitä, mut-

ta pienillä podengoilla on ra-

portoitu muun muassa legg 

perthestä, epilepsiaa, aller-

giaa ja patella luksaatiota. 

Pienillä karkeilla podengoilla 

on todettu lisäksi etenevän 

verkkokalvon surkastuman 

(PRA) muoto. Joillakin pienillä podengoilla on esiintynyt lisäksi epi-

lepsiaa muistuttavia CECS/PD-kohtauksia, joiden aikana koira on ta-

juissaan ja saa lihaskouristuksia. Jotta rotu pysyisi tulevaisuudessa-

kin mahdollisimman terveenä, yhdistys suosittelee, että kaikilta ja-

lostuskoirilta tutkitaan vähintään silmät ja polvet.  

 

Kuinka paljon podengoja on Suomessa? 

Portugalinpodengot saapuivat Suomeen 

1990-luvun alussa. Ensimmäiset si-

leäkarvaiset pienet podengot rekisteröi-

tiin vuonna 1990 ja pienet karkeakarvai-

set vuonna 1991. Ensimmäiset poden-

gopentueet syntyivät vuonna 1992. Kes-

kikokoisia karkeakarvaisia podengoja 

rekisteröitiin Suomeen ensimmäistä 

kertaa 1998 ja sileäkarvaisia vuonna 

2007. Isoja karkeakarvaisia Suomessa ei 

vielä ole, mutta ensimmäinen iso si-

leäkarvainen portugalinpodengo tuotiin 

Suomeen vuonna 2012. 
Kuva: Susanna Kolu 

Kuva: Sari Harlamow 
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Pieniä sileitä rekisteröitiin vuoden 

2020 aikana 56 ja pieniä karkeita 34 

kappaletta. Kokonaisuudessaan pie-

niä sileitä oli Kennelliiton jalostustie-

tojärjestelmään listattuna vuoden 

2021 alussa 1283 ja pieniä karkeita 

593 kappaletta. Keskikokoisia poden-

goja rekisteröitiin viime vuonna kaksi 

(1 sileä- ja 1 karkeakarvainen). Sileitä 

keskikokoisia on rekisteröity Suo-

meen yhteensä 50 kappaletta ja kar-

keita keskikokoisia 78. Isoja sileitä po-

dengoja on Suomessa 2 kappaletta. 

 

Mitä suomalaiset podengot harrastavat? 

Portugalinpodengo on monipuolinen harrastuskoira, jonka kanssa 

on helppo kokeilla uusia lajeja. Podengojen kanssa on harrastettu 

muun muassa rallytokoa, nose workia ja koiratanssia.  Suosituin har-

rastusmuoto on koiranäyttelyt, joihin osallistuu rodun rekisteröinti-

määriin suhteutettuna paljon koiria. Myös menestystä on tullut ja 

Suomeen on saatu useita Euroopan ja Maailman voittajia. Myös Por-

tugalissa pidettävään podengojen erikoisnäyttelyyn Monograficaan 

on osallistunut useina vuosina suomalaisia podengoja jopa ROP-, 

VSP-, ja BIS-sijoituksilla.  

Rodun parissa suosituksi harrastusmuodoksi on noussut myös vint-

tikoirien juoksukilpailut. Maailman ensimmäiset KVA-M (käyttövalio 

maastojuoksussa) tittelit saavutettiin nimenomaan Suomessa 

vuonna 2004. Podengot menestyvät kisoissa yleensä hyvin ketteryy-

tensä ja nopeutensa ansiosta, ja ne ansaitsevat usein kisojen 

Kuva: Sari Harlamow 
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parhaimpia pisteitä. Ajuekokeet ovat kilpailumuotona vielä uusi, 

mutta podengot ovat päässeet jo kokeilemaan kykyjään myös ajue-

kisoissa. Ajuekisoihin on osallistunut niin pieniä kuin keskikokoisia 

podengoja. Ratajuoksun kilpailukirjoja on toistaiseksi vasta keskiko-

koisilla podengoilla, mutta kiinnostusta pienten podengojenkin ra-

tajuoksuihin on viime aikoina herätelty. 

Kolmas podengojen parissa suosittu harrastus on agility, jota on har-

rastettu varsinkin pienten podengojen parissa. Podengoissa on agi-

lityyn vaadittavaa nopeutta ja ketteryyttä, mutta motivaation löytä-

misessä saattaa olla omat haasteensa. Suomessa on silti jo jokunen 

agilityvalio ja kisoihin osallistuu tasaisesti sekä sileitä että karkeita 

pikkupodengoja. Myös karkeista keskikokoisista löytyy agilityki-

soissa menestyneitä podengoja.  

Kuva: Jouni Ritavuori 
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Suomen Portugalinpodengot ry. 

Tavoitteet ja historia 

Suomen portugalinpodengot ry täyttää tänä vuonna 25 vuotta. Yh-

distys on perustettu vuonna 1996 ja se on siitä asti tuonut portuga-

linpodengoista kiinnostuneita ihmisiä yhteen kesäpäivien ja muiden 

yhteisten tapahtumien merkeissä. Yhdistyksen toiminnan tavoit-

teena on tukea podengojen kasvatusta ja omistamista Suomessa 

sekä kannustaa podengojen omistajia mukaan yhteiseen toimintaan 

ja harrastuksiin. Tätä tavoitetta silmällä pitäen yhdistys on järjestä-

nyt vuosien varrella monenlaisia tapahtumia ja rotua edistäviä kou-

lutuksia. Rodun tunnettavuus on tasaisesti kasvanut ja nykyisin po-

dengoja näkyy monipuolisesti erilaisissa harrastuksissa. Yhdistys pi-

tää myös yhteyttä eri puolilla maailmaa toimiviin portugalinpoden-

goyhdistyksiin ja on mukana järjestämässä uusien ulkomuototuo-

marien koulutusta yhdessä Vinttikoiraliiton kanssa. 

Yhdistys perustettiin Tampereella 24.11.1996 Kuljun työväentalolla. 

Perustamiskokouksessa olivat läsnä yhdistyksen ensimmäiseksi pu-

heenjohtajaksi valittu Eero Santala, Petri ja Raija Kangassalo, Berit 

Niemi, Jari Pellas ja Marja-Liisa Tuominen. Yhdistyksen ensimmäi-

nen virallinen toimintavuosi oli vuosi 1997, jolloin yhdistys mer-
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kittiin yhdistysrekisteriin. Tarkoitukseksi määriteltiin podengorotu-

jen harrastuksen edistäminen ja monipuolistaminen Suomessa. En-

simmäisenä toimintavuonnaan jäseniä oli 22. Vuoden 2021 alussa 

jäseniä oli 192.  

Vuonna 2000 Suomen portugalinpodengot yhdistys hyväksyttiin ro-

tujärjestö Suomen Vinttikoiraliiton jäseneksi. Portugalin Podengo-

klubin laatiman eri maita yhdistävän Lissabonin protokollan yhdis-

tyksen silloinen puheenjohtaja Hannu Mutanen ja sihteeri Tuija Hy-

nynen (nyk. Tuorilainen) allekirjoittivat Porin KV-näyttelyssä kesällä 

2004. Pohjois-Hämeen kennelpiirin jäseneksi yhdistys pääsi vuonna 

2007. Kennelliiton rotua harrastavaksi yhdistykseksi (myöhemmin 

nimi muuttui rotuyhdistykseksi) Suomen portugalinpodengot ry. hy-

väksyttiin vuonna 2015. 

 

Yhdistyksen toiminta 

Yhdistys järjestää vuosittain sääntömääräisen kevätkokouksen, jo-

hon kaikki yhdistyksen jäsenet ovat tervetulleita. Aluksi yhdistyk-

sellä oli kevätkokouksen lisäksi myös syyskokous, mutta 2015 sään-

töjä uusittiin ja kahdesta vuosittaisesta kokouksesta siirryttiin yh-

teen vuosikokoukseen. 

 
Kesäpäivät 2016, kuva: Anna Lylykorpi 
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Yhdistyksen toiminnan keskeisiä muotoja on ollut vuodesta 1998 

lähtien kesäpäivät, jotka on muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta 

saatu järjestettyä joka vuosi jossain päin Suomea. Kesäpäivien ohjel-

maan on kuulunut vieheenvetoa, podengomaisia temppuratoja, tie-

tokilpailuja, luentoja, saunomista ja mukavaa yhdessäoloa. Vuonna 

2006 järjestettiin yhdistyksen 10-vuotisjuhlavuoden kunniaksi pik-

niktilaisuus Vinttikoiraliiton päänäyttelyn yhteydessä. Näyttelyssä 

podengot arvostellut Vitor Veiga, Portugalin podengoklubin pu-

heenjohtaja, piti myös esitelmän rodusta. Juhlavuosi jatkui vielä ke-

säpäivien yhteydessä Töysän Sepänniemen leirintäalueella.  

Kesäpäivien lisäksi yhdistys on järjestänyt myös monenlaista näytte-

lytoimintaa, kuten kaikille koirille tarkoitetut match showt vuosina 

1997, 1998, 2001, 2002 ja 2014. Portugalinpodengojen epäviralliset 

Open show -näyttelyt yhdistys on järjestänyt kolme kertaa. Ensim-

mäinen open show oli kesäpäivien yhteydessä Riihimäellä vuonna 

2009 tuomarinaan Gabriela Veiga Portugalista. Vuonna 2016 yhdis-

tyksen 20-vuotisjuhlavuoden 

kunniaksi pidettiin open show 

Helsingin Tuomarinkartanolla, 

jolloin podengot arvosteli ja-

lostustoimikunnan ulkomuo-

totuomarijäsen Säde Hohteri. 

Vuoden 2017 Open showssa 

Lahden raviradalla podengot 

oli arvostelemassa portugali-

lainen Miguel Sabino.  

Ensimmäisen oman erikois-

näyttelynsä yhdistys järjesti 2018 tuomarinaan Maria Amélia Ta-

borda Portugalista. Suuren osallistujamäärän vuoksi näyttelypaikka 

jouduttiin siirtämään Mäntsälästä Hyvinkään vinttikoiraradalle. 

Open show 2016, kuva: Anna Lylykorpi 
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Näyttelyyn oli ilmoittautunut 81 podengoa (pieniä sileitä 42, pieniä 

karkeita 36, keskikokoisia karkeita 2 ja keskikokoisia sileitä 1). Pienet 

karkeat pennut ja keskikokoiset podengot arvosteli Gabriela Veiga. 

Näyttelyn BIS-koiraksi tuomari valitsi Smaughterer’s Cristal -nimisen 

pienen karkeakarvaisen nartun. Vuoden 2019 erikoisnäyttely järjes-

tettiin Pöytyällä tuomarinaan Pedro Sanches Delerue Portugalista. 

Podengoja oli ilmoitettuna peräti 110 kappaletta (pieniä sileitä 48, 

pieniä karkeita 40, keskikokoisia karkeita 9 ja keskikokoisia sileitä 3). 

Näyttelyn BIS-koira oli toistamiseen Smaughterer’s Cristal. Vuonna 

2020 erikoisnäyttely jouduttiin valitettavasti perumaan vallitsevan 

korona pandemian takia. 

 

Näyttelyiden ja kesäpäivien lisäksi yhdistys on järjestänyt agilitylei-

rin Mikkelissä vuosina 2009 ja 2010 sekä juoksupäivät vuosina 2014 

ja 2015. Ensimmäiselle agilityleirille osallistui kiitettävät 22 koirak-

koa ja agilityn suosio onkin jatkanut kasvuaan podengojen parissa. 

Juoksuharrastuksen tukemiseksi yhdistys hankki vuonna 2015 oman 

käsivieheen käytettäväksi jäsentapahtumissa. Maastojuoksu onkin 

Erikoisnäyttelyn palkintoja 2018, kuva: Tuija Kotka-Ritavuori 
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pysynyt tasaisen suosittuna harrastuksena podengojen parissa. Tu-

keakseen podengojen harrastustoimintaa yhdistys palkitsee lisäksi 

vuosittain harrastuksissa hyvin menestyneitä podengoja vuoden po-

dengo -kilpailuissa. Aikaisemmin koirien omistajat ilmoittivat itse 

koiransa kilpailuun, mutta 2017 alkaen kaikki harrastuksissa kisan-

neet koirat ovat automaattisesti olleet mukana kilpailuissa. Kilpailu-

jen määrä on vaihdellut vuosittain riippuen siitä, milloin uusia kilpai-

luja on otettu mukaan tai jotain palkintoa ei ole enää jaettu.  

Podengojen kasvatustoimintaa yhdistys on tukenut järjestämällä 

kasvattajapäivät vuosina 2004, 2009 ja 2015. Vuonna 2010 pidettiin 

jalostuskatselmus, jossa ulkomuototuomarit Säde Hohteri ja Jarmo 

Vuorinen antoivat arvionsa paikalla olevien koirien ulkomuodosta. 

Kennelliiton vaatima jalostuksen tavoiteohjelma (JTO) on laadittu 

vuosina 2005, 2015 ja 2020. Rodun terveystilannetta on seurattu 

terveyskyselyjen avulla vuosina 2003, 2007, 2011, 2015, 2017 ja 

2020. Kyselyt ovat olleet tukena myös JTO:n teossa. 2007 järjestet-

tiin ensimmäinen podengojen DNA-näytteiden keräys. Yhdistys on 

Juoksupäivän tunnelmia 2015, kuva: Anna Lylykorpi 
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hoitanut myös podengojen pentuvälitystä toiminnan alusta saakka 

ja nykyisin pentuvälitys on jaettu yhdistyksen jalostussuositukset 

täyttäviin pentueisiin ja pentueisiin, jotka eivät täytä jalostussuosi-

tuksia. Jalostusneuvontaa ja harrastusopastusta tarjoavat toimikun-

nat ja kotisivuilla yhdistys antaa informaatiota rodusta ja koirata-

pahtumista. 

20-vuotisjuhlan kunniaksi yhdistys muisti toimihenkilöitä, jotka ovat 

vuosien varrella toimineet aktiivisesti yhdistyksen hyväksi. Vuosiko-

kouksessa 6.3.2016 Suomen Portugalinpodengot ry palkitsi Suomen 

vinttikoiraliiton hopeisella ansiomerkillä kiitokseksi pitkään jatku-

neesta työstä ja suuresta henkilökohtaisesta panoksesta yhdistyk-

sen toimintaan ja sen kehittämiseen seuraavat jäsenet: Tuija Tuori-

lainen, Melina Forssell, Hanna-Leena Kujala, Anna Räsänen (nyk. Ly-

lykorpi) ja Eija Sandholm. 

 
Suomen Vinttikoiraliiton hopeisen ansiomerkin saajat 6.3.2016: Eija Sandholm, Melina 

Forssell, Anna Räsänen ja Hanna-Leena Kujala. Kuvasta puuttuu Tuija Tuorilainen 



PoPo-juhlanumero 2021 

 16 

Julkaisutoiminta 

PoPo-lehti on Suomen Portugalinpo-

dengot yhdistyksen jäsenlehti. Alku-

vuosina yhdistyksellä oli lehtiyhteis-

työsopimus Suomen Faaraokoirat 

ry:n kanssa ja Farkkulehdessä oli 

omat podengosivunsa vuosina 1998–

2002. PoPo-lehteä yhdistys on julkais-

sut vuodesta 2003 lähtien kaksi ker-

taa vuodessa. Lehden päätoimittajina 

ovat toimineet Melina Forssell, Päivi 

Lehtonen, Eija Tammi ja Hanna-Leena 

Kujala. Vuoden 2020 lopussa yhdis-

tyksessä aloitti uusi lehtitoimikunta 

päätoimittajanaan Marianne Kolu. Lehtitoimikunnan tavoitteena on 

kehittää PoPo-lehdestä uusi sähköinen versio ja yhdenmukaistaa 

lehtien sisältöä toistuvilla teemoilla.  

Vuonna 2000 yhdistys julkaisi omat verkkosivut. Nykyinen ulkoasu 

on vuodelta 2015. Sen suunnitteli ja toteutti Anna Räsänen (nyk. Ly-

lykorpi). Vuosien varrella sivujen ylläpitäjinä ovat toimineet Rauli 

Yhdistyksen sivujen nykyinen ulkoasu 
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Odell, Tuija Hynynen (nyk. Tuorilainen), Tiia Tamminen, Marianne 

Kolu, Hanna-Leena Kujala, Anna Lylykorpi ja Tiia Leppäkorpi. 

Vuodesta 2001 lähtien yhdistys on toimittanut myös vuosikirjaa, 

jossa julkaistaan edellisen vuoden näyttelyarvostelut ja kilpailutu-

lokset sekä yhdistyksen toimintakertomus ja kyseisen vuoden yleis-

kokousten pöytäkirjat. Lisäksi vuosikirjoissa on julkaistu muun mu-

assa tilastotietoa, jalostusneuvojien raportteja ja terveystutkimus-

tuloksia. Sen toimittamisesta ovat vuosien varrella olleet vastuussa 

Kari Hukka, Martti Väätäinen, Tuija Hynynen (nyk. Tuorilainen), Eija 

Sandholm, Eija Tammi, Hanna-Leena Kujala, Päivi Jauhola, Tiia Lep-

päkorpi, Maaret Ridanpää ja Marke Kärkkäinen.  

Muuta yhdistyksen alaista julkaisutoimintaa on ollut esimerkiksi 

vuonna 2003 koottu koulutuspaketti rodun ulkomuototuomareiden 

koulutusta varten. Toimintansa aikana yhdistyksellä on ollut käytös-

sään myös kaksi logoa, joita on hyödynnetty yhdistyksen kotisivulla, 

julkaisuissa ja yhdistyksen tapahtumissa. Ensimmäisen logon suun-

nitteli Petri Hynynen vuonna 2003 ja nykyisen logon Anna Räsänen 

(nyk. Lylykorpi) vuonna 2015.  

Yhdistyksen rotua esittelevät roll-upit, kuva: Anna Lylykorpi 
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Yhdistyksen hallitus ja toimikunnat 

Hallitus 

Suomen Portugalinpodengot yhdistyksen 

asioita hoitaa hallitus, joka huolehtii muun 

muassa yhdistyksen taloudesta ja muista 

juoksevista asioista. Hallitukseen kuuluu 

puheenjohtaja, viisi varsinaista jäsentä ja 

kaksi varajäsentä. Yhdistyksen vuosiko-

kous valitsee puheenjohtajan kahdeksi 

vuodeksi kerrallaan. Hallituksen varsinai-

set jäsenet valitaan kahdeksi vuodeksi 

niin, että hallituksen varsinaisista jäsenistä 

kaksi tai kolme on vuosittain erovuorossa. 

Hallituksen varajäsenet valitaan vuosittain, samoin varapuheenjoh-

taja, sihteeri ja rahastonhoitaja. Sihteeri ja rahastonhoitaja voivat 

olla hallituksen ulkopuolelta. Hallituksen kokouksia järjestetään tar-

peen mukaan pääasiassa sähköposti- tai videokokouksina.  

Vuoden 2021 alussa hallituksen puheenjohtajana toimii Eija Sand-

holm ja varapuheenjohtajana Kirsti Helje. Muita varsinaisia jäseniä 

ovat Maaret Ridanpää, Heidi Kolunsarka, Päivi Maunola ja Anna Ly-

lykorpi. Varajäseniä ovat Marianne Kolu ja Tiia Leppäkorpi. Sihtee-

rinä toimii Maaret Ridanpää, rahastonhoitajana Kati Savolainen ja 

jäsensihteerinä Marke Kärkkäinen. 

 

Jalostustoimikunta 

Jalostustoimikunnan tehtävänä on ohjata portugalinpodengojen ja-

lostusta Suomessa ja huolehtia rodun hyvinvoinnista myös tulevai-

suutta ajatellen. Jalostuksen tavoitteena on tuottaa harrastamiseen 

Kuva: Anna Lylykorpi 
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ja yhteiskuntaan soveltuvia portugalinpodengoja, jotka ovat ter-

veitä, hyväluonteisia ja rotumääritelmän mukaisia. Jalostustoimi-

kunta toimii yhteistyössä kasvattajien kanssa ja on myös kasvatta-

jien yhteistyöelin podengoyhdistyksessä. Vastuu jalostustyöstä on 

aina kasvattajilla, mutta jalostustoimikunta voi neuvoa ja opastaa 

portugalinpodengojen kasvatustyötä tekeviä yhdistyksen jäseniä. Se 

myös informoi kasvattajia ja muita jäseniä rodun sen hetkisestä ti-

lanteesta raportoiden terveys-, koe- ja näyttelytuloksia muun mu-

assa yhdistyksen jäsenlehden välityksellä. Vuoden 2021 alussa jalos-

tustoimikunnan jäseniä ovat Heidi Kolunsarka, Sari Isoniemelä, Eija 

Sandholm, Mimori Fellman-Närhi ja Taina Aura sekä toimikunnan ul-

kopuolisena yhteyshenkilönä Eija Tammi. 

 

Juoksutoimikunta 

Yhdistyksen juoksutoimikunta pe-

rustettiin ensimmäisen kerran jo 

vuonna 2003. Vuosina 2019–2020 

toimikunta toimi yhden ihmisen 

voimin, mutta vuoden 2020 lo-

pulla saatiin uusi isompi toimi-

kunta kasaan. Tällä hetkellä juok-

sutoimikuntaan kuuluvat toimikunnan vetäjä Sari Harlamow sekä 

muina jäseninä Marianne Kolu, Anna Lylykorpi, Terhi Piirainen ja 

Nina Tuononen. Juoksutoimikunnan tavoitteena on edistää ja tukea 

portugalinpodengojen juoksuharrastusta (sekä maasto-, ajue- että 

ratajuoksuja). Se neuvoo juoksuharrastuksen käytännön asioissa ja 

ottaa tarvittaessa kantaa podengojen juoksuharrastusta koskeviin 

kysymyksiin ja keskusteluun. Juoksutoimikunta järjestää lisäksi Suo-

men Portugalinpodengot ry:n vuosittaiset maastomestaruuskisat. 

Kuva: Anastasia Huuskonen 
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Lehtitoimikunta 

PoPo-lehden kokoaminen ja julkaiseminen on perinteisesti ollut leh-

den päätoimittajan harteilla, mutta vuoden 2020 lopussa aloitti toi-

mintansa uusi lehtitoimikunta, jonka jäseniä ovat Marianne Kolu 

(päätoimittaja), Sari Harlamow, Terhi Piirainen ja Nina Tuononen. 

Toimikunnan tarkoituksena on kehittää PoPo-lehteä uuteen suun-

taan julkaisemalla sähköistä lehteä painetun lehden rinnalla sekä 

yhtenäistää lehden sisältöä jokaisessa lehdessä toistuvilla teema-

osioilla. Toimikunnan tavoitteena on esitellä portugalinpodengon 

erilaisia karva- ja kokomuunnoksia sekä julkaista podengojen ter-

veyteen, harrastuksiin, hoitoon ja arkielämään liittyviä artikkeleita. 

Lehtitoimikunta sekä kirjoittaa että kerää yhdistyksen jäsenistöltä ja 

muilta tahoilta lehteen sopivia artikkeleita. 

 

Agility ja nosework  

-yhteyshenkilöt 

Yhdistyksellä ei tällä het-

kellä ole varsinaista toimi-

kuntaa hoitamassa agility- 

ja nosework asioita, mutta 

vuonna 2021 lajeille saatiin 

omat yhteyshenkilöt. Yh-

teyshenkilöön voi olla yh-

teydessä, jos on kiinnostunut agility- tai nosework-harrastuksesta ja 

haluaa tietää lajeista lisää. Agilityyn liittyvissä asioissa yhdistyksen 

yhteyshenkilönä toimivat Outi Raudaskoski ja Kirsti Helje. Outi Rau-

daskoski toimii yhteyshenkilönä myös nosework-asioissa.  

 

Kuva: Kirsti Helje 
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Toimihenkilöitä vuonna 2021 

Yhdistyksen toiminnasta on vuosien varrella vastannut lukuisa 

joukko aktiivisia harrastajia. Tässä esittäytyy muutama vanha ja jo-

kunen uusikin vuoden 2021 toimihenkilö.  

 

Maaret Ridanpää 

hallituksen jäsen ja  

yhdistyksen sihteeri 

Tutustuin podengoihin 2000-lu-

vun alussa vinttikoirien maasto-

juoksukisoissa juoksuttaessani 

rhodesiankoiraa. Parempi tutus-

tuminen rotuun tuli ajankoh-

taiseksi 2006, jolloin aloin aktiivi-

sesti etsiä sopivaa pientä harras-

tuskoiraa kahden rhodesialaisen kaveriksi. Pieni podengo valikoitui 

roduksi paljolti itsenäisen luonteensa vuoksi ja koska pikku-popon 

kanssa uskoin voivani jatkaa sekä agility- että maastojuoksuharras-

tusta. Narttu tuntui järkevältä valinnalta isojen urosten kaveriksi. 

Kotona Liedossa asustaa nyt neljä pientä sileäkarvaista portugalin-

podengonarttua, joista vanhin Tähtitaivaan Helmi "Luna" on täyttä-

nyt juuri 14 vuotta ja nuorin Tähtitaivaan Wimma "Wimma" on ne-

livuotias. Ensimmäisestä podengostani Lunasta kehittyi varsin moni-

puolinen harrastuskoira, nuoremman podengokaartin kanssa olen 

harrastanut lähinnä maastojuoksua. Podengoni ovat luonteeltaan 

kaikki hyvin erilaisia, joten niiden käyttäytymistä ja laumadynamiik-

kaa niin podengojen kesken kuin rhodesiankoirien kanssa on ollut 

opettavaista ja mielenkiintoista seurata. Olen rotuvalintaani varsiin 
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tyytyväinen, sillä olen saanut terveet ja sosiaaliset koirat, joiden 

kanssa voin harrastaa ja arki on sujuvaa. 

SPPn hallituksessa ja sihteerinä olen toiminut neljä vuotta, mutta 

koirayhdistystoimintaa olen harrastanut erilaisissa rooleissa Suo-

men Ridgeback -yhdistyksessä ja erilaisissa harrastusyhdistyksissä jo 

yli 20 vuotta. Olen toiminut yhdistyksemme kahden open show -ta-

pahtuman ja vuoden 2018 erikoisnäyttelyn näyttelytoimikunnan 

sihteerinä. Minulla on kehätoimitsijan sekä vinttikoirakokeiden koe-

toimitsijan pätevyys. 

 

Anna Lylykorpi 

Hallituksen ja juoksutoimikunnan  

jäsen 

Olen aktiivisesti harrastanut po-

dengojen kanssa jo toista vuosi-

kymmentä, ja ollut hallituksen jäse-

nenä vuodesta 2014 lähtien. Yhdis-

tyksen piirissä olen toiminut mm. 

juoksutoimikunnan vetäjänä, po-

dengo.netin ylläpitäjänä ja yleisenä 

it-häärääjänä, sekä suunnitellut yh-

distyksen jokunen vuosi sitten päi-

vitetyn logonkin. Kotona ihmisten lisäksi on vuosien varrella pyöri-

nyt puolittain kattava "kerää koko sarja" -mallinen kokoelma poden-

goja, muutaman pienen sileän, muutaman pienen karkean ja muu-

taman keskikokoisen karkeakarvaisen uroslaumana. Nykyään meitä 

voi nähdä harrastuksissa niin näyttelykentillä, juoksukarkeloissa 

kuin agilityäkin ihmettelemässä. 
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Marianne Kolu 

Lehti- ja juoksutoimikunnan jäsen, hal-

lituksen varajäsen ja PoPo-lehden pää-

toimittaja 

Olen elänyt koira-arkea 4-vuotiaasta 

lähtien, mutta ensimmäisen podengoni 

sain hankittua vasta aikuisena. Olin ih-

metellyt rotua jo aikaisemmin van-

hasta koirakirjasta, mutta törmättyäni 

parin kasvattajan kotisivuihin 2006 lo-

pulla, kiinnostuin rodusta toden teolla. 

2007 maaliskuussa saapuikin kotiin Beoline Cranberry ”Siru”. Sit-

temmin into rotuun on kasvanut entisestään ja tällä hetkellä kotoani 

löytyy neljä pientä podengoa, yksi keskikokoinen podengo sekä po-

pojen idoli, valkoinen karvaturri aka samojedi. Laumaan on kevään 

aikana saapumassa myös pieni podetyttö Norjasta ja täällä jo malt-

tamattomana odottelen laumanvahvistusta.  

Vuodesta 2010 lähtien olen kasvattanut pieniä sileitä podengoja 

kennelnimellä Estorian. Koirieni kanssa harrastan pääasiassa näytte-

lyitä ja uutena aluevaltauksena nyt myös maastojuoksua. Aikaisem-

min olen kokeillut lisäksi agilitya ja koiratanssia. Yhdistyksen toimin-

nassa olen ollut ensimmäisen kerran mukana vuosina 2009–2010, 

kun toimin kotisivujen ylläpitäjänä. Hallituksen varajäseneksi pää-

dyin 2019 ja lehtitoimikunnassa ja juoksutoimikunnassa aloitin vuo-

den 2020 lopulla. Lehtitoimikunta valitsi minut keskuudestaan 

PoPo-lehden päätoimittajaksi, ja alkukevään olen työstänyt pääasi-

assa tätä juhlanumeroa muiden kirjoitusprojektieni lisäksi. Toivotta-

vasti rakkauteni kirjoittamiseen ja rotuun tulee näkymään myös leh-

dessä ja hyödyttämään yhdistystä tulevina vuosina.     
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Sari Harlamow 

Lehti- ja juoksutoimikunnan jäsen, 

juoksutoimikunnan vetäjä 

Melkein kaikki tulikin kerrottua it-

sestäni tuolla Hirsituvan kennelit 

osiossa, mutta asustelen siis täällä 

Kuopiossa 3 pikkupopon (Rosita ja 

Jara 5v ja Rio 3v) kanssa. Molem-

milta tytöiltä jotka on jo muuttaneet 

kotoa löytyy myös podengovanhuk-

set (Cera 13v ja Cherry 12v) 

Maastojuoksuissa innostuin pari 

vuotta sitten ja kaikkien kolmen poden kanssa ollaan kisattu. Mi-

nulla tytöt on ihan elementissään, kun päästään pellon laidalle, ovat 

tosi riistaviettisiä ja rakastavat jahtaamista yli kaiken (niin hyvässä 

kuin pahassa). 

Toimin nyt vuoden alusta lähtien juoksutoimikunnan vetäjänä. Ky-

symyksiä saa laittaa. Jos en itse tiedä vastausta niin etsitään yhdessä 

tiimin kanssa (on siis itselle paljon uutta asiaa vielä opittavana). 

Lehtitoimikunnassa olen myös mukana, ehkä kuitenkin enemmän 

taka-alalla 😁 

Mutta aion ottaa tämän juoksuaiheen sydämenasiakseni, toivotta-

vasti saadaan paljon uusia juoksevia popoja tulevaisuudessa lisää. 

Netissä onkin virinnyt jo keskustelua pikkupopojen rataoikeudesta, 

tätä asiaa aion olla myös omalta osaltani edistämässä. Olisi huippua 

nähdä radalla myös pikkupopoja (tiedän että löytyy näitä rekihurjia 

pieniä jotka menee vaikka kiven läpi vieheen perässä😁). 
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Nina Tuononen 

Lehti- ja juoksutoimikunnan jäsen 

Olen harrastellut koirien kanssa 

jo lähes toistakymmentä vuotta. 

Aloitin ”uran” palveluskoira puo-

lelta, siellä aktiivisena niin yhdis-

tystoiminnassa kuin kisaamassa 

tokossa. Näyttelyitä on tullut 

kierrettyä Baltian maissa sekä 

Pohjoismaissa Suomen lisäksi. 

Viitisen vuotta sitten taloon tuli ensimmäinen pikku-popo, pieni si-

leäkarvainen podengo. Näyttelyiden lisäksi lähdin kasvattajan in-

noittamana tutustumaan maastokisoihin, ja sydän jäi sinne. Koira 

selvästi nauttii maastokisoissa juoksemisesta, ja kun taloon tuli toi-

nen lahjakas juoksija-popo niin tulin vakuuttuneeksi että päälaji on 

löytynyt. Olen harrastellut koirien kanssa myös rally-tokoa ja aika 

näyttää jos siinäkin päästään kisoihin asti. Juoksutoimikuntaan läh-

din mukaan lähinnä siksi että kisoissa on tultu tavattua reiluja hyvän 

kisahengen omaavia, mukavia harrastajia ja hyvällä porukalla on 

kiva yrittää saada aikaseksi asioita jotka edistäisi juoksuharrastusta 

ja sen tunnettavuutta täällä Suomessa. Julkaisutoimikuntaan tulin 

lähteneeksi koska haluan auttaa uudistamaan lehteä, ja mitä use-

ampi siinä on mukana ideoimassa ja puhaltamassa yhteen hiileen, 

niin sitä monipuolisemman lehden jatkossa saamme. 

Toivottavasti jäsenet aktivoituvat ja lähettävät juttuja ja ideoita leh-

teen, näin saamme mahdollisimman monipuolisen lehden jäsenten 

luettavaksi! Hyvää kevään odotusta kaikille! 
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Terhi Piirainen 

Lehti- ja juoksutoimikunnan jäsen 

Olen tuore tapaus podengojen pa-

rissa ja kokemustakin vain kahdesta 

pienestä karkeakarvaisesta. Itse ro-

tuun tutustuin reilu seitsemän 

vuotta sitten kun tuttavalleni tuli 

podengo. Tästä meni vajaa vuosi 

kun meidän perheeseen elokuussa 

2014 saapui ihka oma podengon 

poika ja menoahan se sitten oli.  

Marraskuussa 2015 perheemme 

täydentyi toisella podengolla. 

Popo-lehden ja juoksutoimikunnan jäseneksi päädyin Hirsituvan Sari 

Harlamowin houkuttelemana. Keltanokka asioissa olen mutta halua 

oppia on. 

Näyttelyissä käymme molempien kanssa. Vanhemman kanssa har-

rastellaan myös nose workia ja maastojuoksua. Nuoremman kanssa 

käymme työpaikallani (kehitysvammaisten palvelukoti) koirakave-

rina, mm. lenkkeily/ulkoiluseurana. Lisäksi metsässä lenkkeily on se 

meidän viikottainen juttumme. 

 

Taina Aura  

Jalostustoimikunnan jäsen, keskikokoiset karkeakarvaiset podengot 

Hei. Olen Taina Aura Tampereelta. Annan pentuneuvontaa, kun ky-

sytään keskikokoisten karkeakarvaisten portugalinpodengojen pen-

tutilannetta. Tai oikeastaan pitäisi sanoa jos kysytään, koska tämä 

muunnos rodussa on jotenkin jäänyt paitsioon niiden joukossa, jotka 
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ovat podengoista rotuna kiinnostuneet. Toki pentueitakaan ei muu-

tamiin vuosiin ole ollut, mutta monessa rodussa kysellään pentueita 

etukäteen, jolloin kasvattajillakin on paremman mahdollisuudet 

suunnitella tulevia pentueita ja jostain syystä tämä aivan ihana ver-

sio on monelle ihan tuntematon. 

Koiriahan minulla on ollut lähes koko ikäni, ensimmäisen koirani sain 

n. 5-vuotiaana (karjalankarhukoira) ja tänä vuonna tulikin täyteen 

61 vuotta yhtenäistä koiranpitoa. Siihen on mahtunut eri rotuja: kar-

hukoiran jälkeen tuli vielä toinenkin, näiden jälkeen karkeakarvai-

nen saksanseisoja, sitten afgaaninvinttikoira 70-luvulla. 80-luvulla 

tuli ensimmäinen bouvier (silloiselta nimeltään rotu oli flanderin-

paimenkoira), näitä ehti olla kolme. Tämän rodun myötä kiinnostus 

myös koulutustoimintaan alkoi lisääntyä, ja kun oman koiran kanssa 

tuli kilpailtuakin tokossa, niin siitä käynnistyi myös kouluttajanura 

Tampereen seudun koirakerholla. 

Hankin vuosien ajan valtavasti koulutustietoutta eri lähteistä, ja vuo-

den 1993 alussa sitten perustin yksityisyritykseni nimeltä Koirakoulu 

Pikkuhukka, ollen tietääkseni melkein ensimmäisiä tämän alan pää-

toimisesti toimivia yrityksiä koko Suomessa. 

90-luvulla tuli myös ensimmäinen australianpaimenkoira (aikuisena 

pitovaikeuskoirana) ja siitä nykypäivään asti on aussieita taloudessa 

ollut. Myös kennelnimen hankin 1991. 

Ensimmäisiin podengoihin törmäsinkin juuri koirakouluni kautta. Se 

"rähjäinen" ulkonäkö jotenkin vetosi myös. Kun sitten osui keskari-

karkkaripentue silmiini vuonna 2007 niin se oli menoa. Filipa (Veh-

kakallion Domitila) tuli talouteen ja olin ihan myyty myös poden-

goille siitä lähtien, erityisesti karkeakarvaiselle. Filipalla olikin myös 

kaksi pentuetta, ja Filipa itse eli vähän päälle 13-vuotiaaksi, ja kuoli 

viime vuoden syksyllä (2020). Toivon, että vielä lähivuosina olisi 
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mahdollisuus ehtiä saada yksi keskarikarkkari talouteeni, kyllä kai-

puu niin isoksi jäi. Kaikki koirani ovat olleet myös erinomaisia opet-

tajia minulle ammatissani. Olen todella kiitollinen, että olen saanut 

omistaa niin monta upeaa koirayksilöä. Iso kiitos myös tässä yhtey-

dessä kaikille kasvateilleni, jotka ovat antaneet hyvän kodin Filipan 

jälkeläisille. 

 

Eija Tammi 

Isojen podengojen jalostustoimikun-

nan ulkopuolinen yhteyshenkilö  

Toimin isojen podengojen yhteys-

henkilönä jalostustoimikunnan ulko-

puolisena jäsenenä. Kasvatan pieniä 

sileäkarvaisia podengoja kennelni-

mellä Feuer Frei. Neljän pienen si-

leän lisäksi kotona asuu myös yksi 

keskikokoinen sileä ja iso sileä. Mo-

lemmat Suomessa asuvat isot si-

leäkarvaiset ovat tuomiani, narttu 

2012 ja uros 2014. Isoja karkeakar-

vaisia Suomessa on nähty näyttelyissä muutamia kertoja, mutta 

toistaiseksi kukaan ei ole sellaista vielä tuonut omakseen. Isot po-

dengot ovat kaikkein alkukantaisimpia eivätkä sovellu kaikille. Mikäli 

ison hankinta kiinnostaa, kannattaa olla yhteydessä niin voimme et-

siä sinulle sopivan pennun Portugalista. 
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Outi Raudaskoski 

agility- ja nosework-yhteyshenkilö 

Hei! Olen Outi Raudaskoski, uusi po-

dengoyhdistyksen nosework- ja agili-

tyvastaava. Agilitykoulutuksia hoi-

dan yhdessä agikonkari Kirsti Heljen 

kanssa. Perhekuntaani kuuluu kolme 

pientä karkeakarvaista podengoa, 

Estrela, Sebuk ja Poli Da Terra Dos 

Moinhos. Pienistä yksi, Cuka on sijoi-

tuksessa Vantaalla. Joukkoani täy-

dentää sileäkarvainen keskari Oliver, 

eli Caramelon Torilla Tavataan ja neljä kissaa. Kasvatan pienimuotoi-

sesti kennelnimellä Tammenterhon.  

Agilityä olen harrastanut ja kokeillut kaikkien neljän koirani kanssa. 

Harrastus on antanut meille valtavasti hyviä kokemuksia. Agilityä on 

takana reilu kolmisen vuotta ja olemme olleet mukana myös poden-

gojen yhteisissä koulutuksissa. Emme toistaiseksi kilpaile, mutta in-

toa riittää. Agility on monille podengoille oiva laji, koska siinä yhdis-

tyy vauhti ja ketteryys. Aremmille koirille agility antaa valtavasti it-

seluottamusta onnistumisien kautta ja rohkeammille mahdollisuu-

den päästellä täysillä ohjauksessa. Tulevaisuudessa pyrimme siihen, 

että alueellisesti saataisiin aktiviteettia aikaiseksi, koska pääkaupun-

kiseutu on maan laidalla, vaikka väkirikas keskittymä onkin.  

Noseworkista minulla on vahva kokemus ja haluan jakaa tämän kou-

lutuksen ilosanomaa kaikille halukkaille podengojen omistajille. 

Omista koiristani noseworkin parissa työskentelevät Estrela (Stella), 

jonka olen kouluttanut viralliseksi hypokoiraksi ja Sebuk (Spede), 

jonka tähtäimessä on kantarellikoiran ura. Estrela on keskittynyt 
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ainoastaan hypotuoksun tunnistamiseen ja ilmaisuun, mutta Spede 

saa etsiä muitakin tuoksuja. Pyrin kuitenkin myös hänen kohdallaan 

vahvaan tunnistamiseen ja selkeään ilmaisuun. Tuleva kesä sitten 

näyttää, onko vahvistaminen ja palkkaus onnistunut. 

Noseworkin ei kuitenkaan tarvitse olla tavoitehakuista. Riittää, että 

sekä koiralla ja omistajalla on hauskaa! Nosework on koiralle mitä 

luontaisin harrastus, sillä koiran hajureseptoreiden määrä on mo-

ninkertainen verrattuna ihmiseen. Hajutyöskentely on koiralle pal-

kitsevaa ja hyvää treeniä aina, etenkin kun halutaan saada puhti 

pois. Nosework nimittäin koettelee myös älynystyröitä! 

Nosework -koulutusta on suunnitelmissa vielä tälle keväälle touko-

kuun alkupuolelle (8.5.-21, Lohjan koirakeskus), samoin agilityä 

touko-kesäkuussa. Agin osalta toivottavasti saamme kokonaisen vii-

konlopun loppukesästä. Seuratkaa facebookista ilmoittelua. Terve-

tuloa mukaan! 

Laittakaa toki viestiä, kysymyksiä ja toiveita tulemaan, otan/ 

otamme niitä mielellämme vastaan! Pohditaan ja ideoidaan yhdessä 

eteenpäin. 

 

Kirsti Helje 

Hallituksen jäsen, yhdistyksen varapuheenjohtaja,  

agility-yhteyshenkilö 

Hei, olen Kirsti Helje ja yhdistyksen varapuheenjohtaja. Olen toimi-

nut yhdistyksessä jo vuosien ajan, mutta en kovinkaan aktiivisena. 

Minulla on ollut koiria vuodesta 1983 alkaen. Aluksi Suomen lapin-

koiria 3 kpl,1 husky, jotka omia hankintoja. Sitten minulle tuli sis-

kolta king charles spanieli ja veteraanipäiviään viettävä briard. 
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Portugalinpodengoja minulla on ollut huhtikuusta 1999 alkaen. Tu-

tustuin rotuun Kirmix-kennelin ja Leena Lindbladin kautta. Kirmix 

Quick Silver eli Turtsi, Turlipsi tai kirppu oli ensimmäinen podengo. 

Kirpun kokoinen, 2.5-3kg rääpäle, jonka kasvattaja epäili näkevän 

ensimäistä syntymäpäiväänsä. Turtsi eli minulla 16v ajan. Seuraava 

oli Minttu, Kirmix Flora samasta kennelistä. Turtsi ja Minttu oli puh-

taasti lemmikkejä. Turtsilla kivekset oli vatsassa alun perin ja Min-

tulla paha purentavika, eikä näyttelyt silloin juurikaan kiinnostanut. 

Villen otin Kirmix kennelistä sijoitukseen. Ville on Portugalin tuon-

teja, siitä kiitos Mimorille. Villen myötä elämä on saanut aivan uusia 

ulottuvuuksia niin näyttelyiden, matkustamisen ja agilityn mer-

keissä. Olen täysin varma, että jos en tuolloin, 2007 olisi ottanut it-

selleni Villeä, minulta olisi jäänyt elämästä paljon pois. Villen kanssa 

aloin matkustelemaan ulkomaille näyttelyihin ja aloitin agility-har-

rastuksen. Sittemmin mukaan on liittynyt Malla, Piri ja Sisu. Malla 

puhtaasti näyttelykoirana, ja poikien kanssa näyttelyiden ohella har-

rastan agilitya ja maastojuoksua. 

Olen nähnyt paljon maailmaa, käynyt useissa uusissa maissa aina 

Italiaa ja Portugalia myöten sekä saanut paljon uusia tuttavuuksia. 

Olen aluksi matkustanut Villen kanssa kahdestaan, sittemmin Villen 

ja Mallan kanssa ja nyt saattanut olla matkoilla kaikkien 4 kanssa. 

Agility-harrastuksen olen aloittanut, ainakin omasta mielestä suh-

teellisen vanhana, yli 50-vuotiaana. Minulla ei ole mitään suurta 

kunnianhimoa saavuttaa 3 luokkaa tai päästä SM tai MM kisoihin. 

Agilitys on vain niin hauskaa, koiran kanssa yhdessä touhuamista. 

Kisat tuovat sitä omaa jännitystä elämään, mitä jotkut toiset voi ha-

kea extrem-lajeista. 

Yritän jatkossa olla hivenen aktiivisempi yhdistyksen merkeissä ja in-

nostaa muitakin podengo-ihmisiä vaikkapa agilityn saloihin.  
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Toimihenkilöitä vuosien saatossa 

Puheenjohtajat: Eero Santala (1997–1999), Kirsti Louhi (2000), Martti 

Väätäinen (2001–2002), Hannu Mutanen (2002–2005), Eija Sandholm 

(2006–2009), Päivi Lehtonen (2010–2011), Eija Tammi (2012–2013), Eija 

Sandholm (2014➞)   

Sihteerit: Marja-Liisa Tuominen (1997–2000), Kari Hukka (2001), Tuija 

Hynynen nyk. Tuorilainen (2001–2005), Päivi Lehtonen (2006–2009), 

Hanna-Leena Kujala (2010–2012), Pinja Rönkkö (2013), Hanna-Leena 

Kujala (2013), Päivi Jauhola (2014–2017), Maaret Ridanpää (2017➞) 

Rahastonhoitajat: Berit Niemi (1997), Rauli Odell (1998–2000), Tuija Hy-

nynen nyk. Tuorilainen (2000–2006), Kati Savolainen (2007-2010), Kirsi 

Sentürk (2011–2013), Kati Savolainen (2014➞)  

Jalostusneuvojat ja pentuvälittäjät: Raija Kangassalo, Terttu Santala, 

Leena Lindblad, Martti Väätäinen, Hannu Mutanen, Esko Paananen, 

Heidi Andronoff nyk. Katainen, Isabella Fagerström, Tuija Hynynen nyk. 

Tuorilainen, Kari Katainen, Mimori Fellman-Närhi, Katja Puisto, Päivi 

Lehtonen, Miia Tallberg nyk. Hartwall, Marke Kärkkäinen, Virpi Hahko, 

Eija Tammi, Jouni Mulari, Sari Isoniemelä, Taina Aura, Eija Sandholm.   

Jalostustoimikunnan ulkomuototuomarijäsen: Säde Hohteri (2009➞) 

Jalostustoimikunnan sihteerit: Eija Sandholm (2004–2009), Hanna-

Leena Kujala (2012–2014)  

Jalostustoimikunnan puheenjohtajat: Eija Sandholm (2009–2011), Eija 

Tammi (2012–2013), Hanni Poijärvi (2014–2017), Heidi Kolunsarka 

(2018➞)  

PoPo-lehden päätoimittajat: Melina Forssell (2003–2008), Päivi Lehto-

nen (2009–2010), Eija Tammi (2011–2012), Hanna-Leena Kujala (2012–

2020), Marianne Kolu ja lehtitoimikunta (2021➞) 
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Juoksutoimikunta: perustettiin v. 2003, ensimmäiset jäsenet olivat Me-

lina Forssell ja Oona Salo. Muita toimikunnan jäseniä ovat olleet Päivi 

Durchman, Mimori Fellman, Tanja Manninen, Anna Lylykorpi, Anni Ku-

nelius, Tiina Kainulainen, Maaret Ridanpää, Marianne Kolu, Nina Tuono-

nen, Terhi Piirainen ja Sari Harlamow.  

Leiritoimikunta: toimi vuosina 2012–2014, vetäjä Pirita Syrjänen, jäse-

net Hanna-Leena Kujala ja Kimmo Kanerva.  

Agility-yhteyshenkilö: Essi Saarela (2008–2010), Outi Raudaskoski ja 

Kirsti Helje (2021➞)   

Nosework-yhteyshenkilö: Outi Raudaskoski (2021➞)  

Kotisivujen ylläpitäjät: Rauli Odell (2000), Tuija Hynynen (2000–2005), 

Tiia Tamminen (2006–2008), Marianne Kolu (2009–2010), Hanna-Leena 

Kujala (2011), Anna Lylykorpi (2011➞) ja Tiia Leppäkorpi (2018➞)  

Vuosikirjan toimittajat: Kari Hukka ja Martti Väätäinen (2000–2001), 

Tuija Hynynen nyk. Tuorilainen (2002), Eija Sandholm (2003–2010), Suo-

men Portugalinpodengot ry ja Eija Tammi (2011), Hanna-Leena Kujala 

(2012), Hanna-Leena Kujala ja Päivi Jauhola (2013), Marke Kärkkäinen ja 

Eija Sandholm (2014), Marke Kärkkäinen, Päivi Jauhola, Eija Sandholm 

(2015–2016), Marke Kärkkäinen, Päivi Jauhola, Maaret Ridanpää, Eija 

Sandholm (2017), Marke Kärkkäinen, Päivi Jauhola, Tiia Leppäkorpi, 

Maaret Ridanpää, Eija Sandholm (2018), Marke Kärkkäinen, Eija Sand-

holm (2019–2020),  

Nimettyjen toimihenkilöiden lisäksi yhdistyksen toiminnassa on ollut 

mukana suuri määrä muita harrastajia, jotka ovat auttaneet järjestä-

mään yhteisiä tapahtumia, ja osallistuneet niihin. 
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Pitkään toimineiden kasvattajien haastatteluja 

Beoline 

1. Kuka/ketkä löytyvät kennelnimen takaa? 

Raija ja Petri Kangassalo 

2. Milloin teille tuli ensimmäinen portugalinpodengo? Mistä? 

Vuonna 1993. Kennel Parisade. Paula ja Pertti Kangassalo 

3. Miksi juuri portugalinpodengo? 

Etsimme pientä lyhytkarvaista rotua. Ihastuimme tähän rotuun 

heillä. Meillä oli 3–4 mopsia samaan aikaan ja niiden kanssa oli ollut 

hiukan rodulle tyypillisiä ongelmia turhan usein.  

Parisade Estrela, synt 14.11.1991 
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4. Kuinka kauan olette kasvattaneet podengoja ja mitä koko-/ 

karvamuunnosta? 

Noin 27 vuotta pieniä sileäkarvaisia ja 12 vuotta pieniä karkeita. 

5. Miten kuvailisitte podengoarkeanne? 

Podengo arkemme on kaikesta vauhdista ja vaarallisista tilanteista 

huolimatta "hallittavissa" 😉. Asumme maalla ja olemme aidanneet 

1500m2 pihapiiristä, joten tilaa on juosta ja ajaa toisia takaa riittä-

västi.  Pihapiiriin ilmestyy lähes päivittäin naapurin fasaanitilan kas-

vatteja. Osa joskus jää leikkikaluksi. Osa onneksi ymmärtää poistua 

ajoissa. 

6. Mitä harrastatte/olette harrastaneet podengonne kanssa? 

Meidän koirat ovat osaksi näyttelykoiria, osa perhehoidon nk. kave-

rikoiria ja osa "muuten vaan" 😉 

7. Millainen on ihanne podengonne? 

Ihanne Podengo.. Moni on oma persoona.. Ehkä huumorintajuinen 

veijari joka jymäyttää omistajiaan 6-0. Niinhän nämä pääsääntöi-

sesti ovatkin. Toki jotain arkisia toiveita… Näyttelytähti, terve kaikin 

puolin, älykäs, pitkäikäinen, seurallinen, positiivinen jekuttaja jne. 

No joo, taas joutuu toistamaan saman, niinhän nämä ovat 

8. Missä podengojen jalostus on mielestänne erityisesti onnistunut? 

Jalostus on mielestämme oikealla ja asioita eteenpäin vievällä tiellä. 

Tärkeitä ovat suositukset terveystarkastuksista. Etenkin jalostuskoi-

rilta. Olisiko se esim. että rotu on pysynyt edelleen suhteelliseen ter-

veenä. Myös noin laajemmin rotua ajatellen, iso ja toivottava asia 

jatkossakin olisi.. Että rodun rekisteröintimäärät pysyvät maltillisina. 

Eli toivottavaa olisi ettei rodusta tulisi koskaan nk. muotirotua 

🙁 Tällä hetkellä tämä asia on hyvällä mallilla.  
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9. Mihin tulevaisuuden kasvattajien pitäisi kiinnittää jalostuksessa 

erityistä huomiota? 

Tulevaisuus näyttää hyvältä. Viittaus edelliseeen vastaukseen. Ehkä 

mielenkiintoinen asia on se että kasvattajia on ollut vuosien varrella 

enemmänkin. Jostain syystä ne ovat tasaisesti vähentyneet. Olisiko 

ollut nk. kokeilevia kasvattajia, mene ja tiedä 😉 

10. Jos vertaat nykyhetkeä aikaan, jolloin aloititte kasvattamisen, 

mikä on muuttunut? 

Muuttunut on n. 30 vuodessa lähinnä koko. Ensimmäiset sileät oli-

vat pienempi kokoisia verrattuna tähän päivään. Toki luonteeltaan 

myös ekat aikuiset tuonnit olivat tosi varautuneita ja yhteyden luo-

minen onnistui hitaasti. Parilla koiralla ei käytännössä ollenkaan täy-

sin. Muistan kun kävimme niitä ensimmäisiä tuonteja katsomassa, 

niin käsitys rodusta oli silloin hiukan erilainen. Koon suhteen oli toki 

myös 1 erityisen iso kokoinen. Eli hajontaa oli jo silloin. Myös tuon-

tikoirat olivat aktiivisia haukkumaan paljon. Se oli se suurin syy miksi 

vanhempani niistä luopuivat ja me jatkoimme. 

11. Mikä on ollut mieleenpainuvin hetki podengovuosien varrelta? 

Mieleenpainuvia hetkiä toki ollut paljonkin. Yhdessä pentueessa oli 

koko musta pentu. Mietimme että jätämmekö sen itselle vai löytyi-

sikö sille "sopiva" koti. Sieltä sitten tulikin ensimmäinen pennun kat-

soja ihailemaan pentuja. Se oli sunnuntai, ja musta volvo tuli pihaan. 

Autosta astui mustaan pukuun pukeutunut mies vaimonsa kanssa. 

Sisällä huomasimme että pappihan hän, lipereitä myöten. Arvat-

kaapa minkä hän valitsi heti. Eikä edes sukupuolta miettinyt. Totesi 

vaan että tämä on "meidän näköinen". Myös hiukan yli 20 vuotta 

lähdin aamulla aikaisin Lahden kv näyttelyyn. Olin jo illalla laittanut 

2 boksia eteiseen valmiiksi ovet auki ja pedit sisällä. Aamulla olikin 

jo tunnetusti kiire.. Laitoin toisen koiran toiseen ja toista kun laitoin 
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boksiin niin hiukan pyristeli vastaan. Ihmettelin että mikäs nyt, on-

han se siellä ennen niin halunnut olla. No koira boksiin, ovet kiinni ja 

autoon. Matka meni hyvin ja eläinlääkäri tarkastus nopeasti. Kehän 

lähettyville parkkeerattuani aloin koiria ottamaan hiukan ulos ja to-

tuttelemaan. Se joka pyristeli vastaan poksiin laittoa, tulikin vauh-

dilla ulos sieltä. Siinä vaiheessa huomasin ongelman. Nimittäin sa-

maan aikaan boksista kuului MIAU !! Jumal....! KISSA! Meidän Sissi 

oli ollut nukkumassa siellä. Olin totaalisessa shokissa. Mietin vain 

että mitä tapahtuu kun joku huomaa että tuolla on kissa koiranäyt-

telyssä. Oli aika orpo olo, 

en uskaltanut muistaak-

seni kellekään puhua 

kissasta mitään. Ei 

muuta kuin katti toi-

sessa boksissa autoon 

juoksu jalkaa. Ovimies 

vain kysyi että jokos 

teillä on jo kehät käyty? 

Enpä muista mitä mumi-

sin harppoessani pihalle.  

 

Hirsituvan 

1. Kuka/ketkä löytyvät kennelnimen takaa? 

Marke Kärkkäinen & Sari Harlamow 

2. Milloin teille tuli ensimmäinen portugalinpodengo? Mistä? 

Marke: 1997 Kennel Marella 

Sari: 2008 Kennel Hirsituvan 

 

Parisade Amora s. 10.4.1995 
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3. Miksi juuri portugalinpodengo? 

Marke: Koirakirjasta löytyi valloittavan 

näköinen pkk portugalinpodengo. Kir-

jan rotukuvauksen mukaan kiinnostus 

heräsi.  

Sari: asuttiin aikoinaan Lissabonissa, 

jossa käytiin muutamat kerrat Lapinpo-

rokoiran kanssa näyttelyissä. Kerran 

katsottiin siellä agilitynäytöstä, jossa 

pikkupopo viiletteli ihan oman päänsä 

mukaan, ja yleisöllä oli hauskaa( vuosi 

taisi olla 2007 ja Lissabonin voittajanäyttely). samaiset pikkukoirat 

sitten sattumalta olivat aina joko ennen tai jälkeen Lapinporon, ja 

sieltä jäi ihastus kytemään. Suomeen palattua rupesin etsimään tie-

toa popoista ja Markella sattui juuri olemaan pentue. Ei meinannut 

vielä ensin myydä koska oli vielä prepaid liittymä, ajatteli että kuka-

han tämä on kun on niin outo sukunimikin:).kutsui kuitenkin käy-

mään ja tultiinkin hyvin juttuun. sieltä sitten tuli meille ensimmäinen 

podengo Hirsituvan hymyhuuli, Cera. Cera on vieläkin hyvässä kun-

nossa ja asustelee nuorimman tyttäreni luona Tampereella, kesällä 

vuosia tulee siis 13❤️ 

4. Kuinka kauan olette kasvattaneet podengoja ja mitä koko-/ 

karvamuunnosta? 

Marke: 2000 syntyi ensimmäinen pkk pentue. 

Sari: 2019 ensimmäinen pkk pentue 

5. Miten kuvailisitte podengoarkeanne? 

Marke: Kotona asustaa Veera 14v, Niika 14v, Raita 6v ja nyt myös 

Jekku 2v. Nykyinen arki on Jekun myötä saanut vipinää.  
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Sari: 5-vuotiaat sisaruk-

set Rosita ja Jara ja Ro-

sitan tyttö Rio joka 

täyttää kesällä 3 

vuotta. Näyttelyissä ol-

laan käyty ihan hyvällä 

menestyksellä ja nyt 

muutama vuosi sitten 

innostuttiin maasto-

juoksusta, jossa minun 

koirat ovat ihan omim-

millaan, rakastavat siis 

juoksemista yli kaiken 

6. Mitä harrastatte/olette harrastaneet podengonne kanssa?  

Marke: Näyttelyt on meille riittäneet. Omatoimista hajutyöskente-

lyä pihapiirissä. Raidan kanssa kokeiltiin maastojuoksuja, muttei ol-

lut kiinnostunut vieheestä. 

Sari: taisi tullakkin vastaus tuossa ylempänä. nyt vuoden alusta käy-

tiin Jaran kanssa tehoa takareisiin kurssi 🙂 ja Rositan kanssa arki-

tottelevaisuuskurssi 

7. Millainen on ihanne podengonne? 

Marke: Sosiaalinen, vilkas, terverakenteinen. 

Sari: Tervepäinen, sopusuhtaiset mittasuhteet. Omaa silmää miel-

lyttää enemmän vahvaluustoinen ja selkeän sukupuolileiman 

omaava podengo. 

8. Missä podengojen jalostus on mielestänne erityisesti onnistunut? 

Marke: - 

Kuva: Mika Peippo 
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Sari:mielestäni Marke on pitänyt hyvän linjan käyttäessään jalostuk-

sessa hyvän hermorakenteen omaavia koiria. Pohjatyö on tehty kun-

nolla ja mielestäni itseni on todella helppo lähteä jatkamaan kasva-

tustyötä kun omat kantanartut on hyviä  

9. Mihin tulevaisuuden kasvattajien pitäisi kiinnittää jalostuksessa 

erityistä huomiota? 

Marke: Luonteisiin ja rakenteeseen. Rungon pituuteen, raajojen ly-

hyyteen. Jalostukseen käytettäviltä tutkittaisiin ainakin silmät (PRA 

testi ja silmäpeilaus) polvet ja sydän. Lonkat ja kyynärät voisi kuulua 

samaan settiin. 

Sari: se että jalostukseen käytettäisiin vain terveystarkastettuja koi-

ria ja arkoja tai vihaisia koiria ei käytettäisi ollenkaan. kiinnitettäisiin 

huomiota rungon mittasuhteisiin (matajalkaisuus, liian pitkä runko) 

10. Jos vertaat nykyhetkeä aikaan, jolloin aloititte kasvattamisen, 

mikä on muuttunut? 

Marke: Jalostusvalinnat lisääntyneet, tieto kulkee paremmin.  

Sari: minä olen vielä ihan aloittelija, kaikki neuvot ovat tervetulleita, 

nöyränä otan vastaan kaiken opin ja avun. 

11. Mikä on ollut mieleenpainuvin hetki podengovuosien varrelta? 

Marke: Kasvateilla on paljonkin ollut menestystä ulkomaita myöten 

mutta 2 vuotta sitten kajaanin KV näyttelyssä Patu, Hirsituvan Villi 

Ajatus oli RYP-4 omassa isolukuisessa ryhmässä. 

Patu oli silloin vielä alle 2-vuotias.  

Sari: paras tunne oli viime vuodelta kun Lumijoen maastokisoissa 

kaikki minun koirat (Rosita, Jara, Rio) saivat sertin❤️ ja ihan aloitte-

lijoita ollaan 
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Sandeisan 

1. Kuka/ketkä löytyvät kennelnimen takaa? 

Eija Sandholm 

2. Milloin teille tuli ensimmäinen portugalinpodengo? Mistä? 

v. 2000 pieni karkeakarvainen narttu Hirsituvan Kanerva 

3. Miksi juuri portugalinpodengo? 

Halusin perheeseen pienen, turkiltaan helppohoitoisen koiran, joka 

kesti keväisiä ja syksyisiä venematkoja saareen. 

4. Kuinka kauan olette kasvattaneet podengoja ja mitä koko-/ 

karvamuunnosta? 

Ensimmäinen pentue syntyi v. 2002 eli 18 v. sitten. Kasvatan pieniä 

karkeakarvaisia. 

 

Sandeisan Nogado, Nobres, Kalandira, kuva: Jaana Aitta 
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5. Miten kuvailisitte podengoarkeanne? 

Koiran myötä jokaiseen päivään kuului (nyt ei ole kotona yhtään koi-

raa) aamulenkki, iltapäivällä pitkä n. tunnin mittainen lenkki sekä 

omalla pihalla ulkoilu. Näiden lisäksi erilaista leikkimistä ja puuhai-

lua. 

6. Mitä harrastatte/olette harrastaneet podengonne kanssa? 

Näyttelyitä, vähän maastojuoksua, hajutyöskentelyä, tokoagia. 

7. Millainen on ihanne podengonne? 

Arkitottelevainen, reipas, myös rauhoittumaan kykenevä aktiivinen 

koira. 

8. Missä podengojen jalostus on mielestänne erityisesti onnistunut? 

Terveystutkimuksia on alettu enenevässä määrin tekemään. PRAta 

on saatu pois geenitestien myötä.  

9. Mihin tulevaisuuden kasvattajien pitäisi kiinnittää jalostuksessa 

erityistä huomiota? 

Noudattaa yhdistyksen suosituksia terveystarkastusten suhteen. 

Kiinnittää huomiota jalostuskoirien luonteisiin. 

10. Jos vertaat nykyhetkeä aikaan, jolloin aloititte kasvattamisen, 

mikä on muuttunut? 

Käytettävissä olevia uroksia on paljon enemmän. PRAta voi testata 

geenitestillä eikä enää tarvitse odottaa, että tauti tulee vuosien ku-

luttua näkyviin kliinisesssä terveystarkastuksessa. 

11. Mikä on ollut mieleenpainuvin hetki podengovuosien varrelta? 

Hirsituvan Kanervan PMV-titteli v. 2003. 
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Tähtitaivaan 

 

1. Kuka/ketkä löytyvät kennelnimen takaa? 

kennel Tähtitaivaan, Nina Viljanen 

2. Milloin teille tuli ensimmäinen portugalinpodengo? Mistä? 

Ensimmäinen Podengo vuonna 1993 kennel Parisade 

3. Miksi juuri portugalinpodengo? 

Rakkautta ensisilmäyksellä eikä ole tarvinnut katua! 

4. Kuinka kauan olette kasvattaneet podengoja ja mitä koko-/ 

karvamuunnosta? 

Pieniä sileäkarvaisia 26 vuotta 

5. Miten kuvailisitte podengoarkeanne? 

Aamusta iltaan koirien ehdoilla 

 

Tähtitaivaan Staffan 



PoPo-juhlanumero 2021 

 44 

6. Mitä harrastatte/olette harrastaneet podengonne kanssa? 

Näyttelyitä, metsästystä ja jäljestystä 

7. Millainen on ihanne podengonne? 

Toimintakykyinen ja terve 

8. Missä podengojen jalostus on mielestänne erityisesti onnistunut? 

- 

9. Mihin tulevaisuuden kasvattajien pitäisi kiinnittää jalostuksessa 

erityistä huomiota? 

Koko tulee pitää rotumääritelmän puitteissa, max 30cm. Luonteisiin 

tulee kiinnittää enemmän huomiota ja metsästysominaisuuksia ei 

tule yrittää rodusta karsia. 

10. Jos vertaat nykyhetkeä aikaan, jolloin aloititte kasvattamisen, 

mikä on muuttunut? 

Rotu on tullut suositummaksi ja uusia kasvattajia on tullut. Rotu-

määritelmää on muutettu.  

11. Mikä on ollut mieleenpainuvin hetki podengovuosien varrelta? 

On mahdotonta nostaa jotain tiettyä ylitse muiden. Paljon hienoja 

hetkiä ollut ja toivottavasti vielä tulossa. 
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Podengokasvattajia 

PIENI SILEÄKARVAINEN 

 
Kennel Beoline 
Petri ja Raija Kangassalo 
Mattilantie 54 
12450 Vähikkälä 
puh. 044 567 8969 (Petri) 
puh. 045 652 5633 (Raija) 
petrijaraija(at)hotmail.com 
 
Kennel Encautom’s 
Melina Forssell 
Mätikistöntie 137 
07170 Pornainen 
puh. 0500 736 652 
melina.forssell(at)kolumbus.fi 
 
Kennel Estorian 
Marianne Kolu 
29200 Harjavalta / 
04620 Mäntsälä 
puh. 050 347 1987 
marianne.kolu(at)gmail.com 
 
Kennel Eximus Vis 
Heidi Kolunsarka 
Kantalantie 4 
63700 Ähtäri 
puh. 040 730 4654 
hentun_ruusu(at)hotmail.com 
 
Kennel Ezgina’s 
Jenna Ruotsalainen 
Mäkitie 11 A 3 
45360 Valkeala 
puh. 045 801 6752 
jennam.ruotsalai-
nen(at)gmail.com 
 
 
 

Kennel Feuer Frei 
Eija Tammi 
21480 Prunkila 
puh. 0440 224 181 
eija.tammi(at)gmail.com 
 
Kennel Hiltulan  
Sari ja Jari Tikkanen 
Vänninmäentie 536 
74300 Sonkajärvi 
puh. 050 307 2402 
tikkanen.sari(at)luukku.com 
 
Kennel Kisamorin 
Kimmo Kanerva 
Haimoonraitti 133 
03400 Vihti 
puh. 050 308 4947 
kanerva.kimmo(at)gmail.com 
 
Kennel Kohah’s  
Virpi ja Heikki Hahko 
Lepolantie 15 
31500 Koski TL 
puh. 040 0872 720 
virpi.hahko(at)suomi24.fi  
 
Kennel Lill Jägarens  
Ann-Sofi Granholm 
Rodasvägen 31 
65520 Helsingby 
puh. 050 561 2391 
ann-sofi.granholm(at)netikka.fi 
 
Kennel Sinacria 
Hanni Poijärvi 
33950 Tampere 
puh. 050 339 8724 
hannipoijarvi(at)hotmail.com 

Kennel Snadifrendi 
Sari Isoniemelä 
Sofia Isoniemelä 
Puolarharju 34 
00930 Helsinki 
puh. Sari 040 594 7421 
puh. Sofia 040 502 4745 
snadifrendi(at)hotmail.fi 
 
Kennel Tassurallin 
Päivi Maunola 
Hautjärventie 383 
04840 Hautjärvi 
puh. 050 440 1141 
maunola(at)maunola.inet.fi 
 
Kennel Tähtitaivaan 
Nina Viljanen 
Koiramäki 
16390 Pakaa 
puh. 0400 277 368 
viljanen_nina(at)msn.com 
 
Kennel Yellow Moon’s 
Eija Kauppinen 
Kajaanintie 92 
74300 Sonkajärvi 
puh. 040 754 0187 
 
Kennel Zarnian 
Nina Tuononen 
Marinantie 8 
65610 Mustasaari 
puh. 040 752 2544 
tuononen.nina(at)gmail.com 
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PIENI KARKEAKARVAINEN 

 
Kennel Beoline 
Petri ja Raija Kangassalo 
Mattilantie 54 
12450 Vähikkälä 
puh. 044 567 8969 (Petri) 
puh. 045 652 5633 (Raija) 
petrijaraija(at)hotmail.com 
 
Kennel Bonk's 
Anna Autio 
Kuuslahti, Siilinjärvi 
puh. 0400 137 232  
nanna.anna.autio(at)gmail.com 
 
Kennel Caramelon 
Mimori Fellman-Närhi 
Saukkolantie 185 
41940 Vesanka 
puh. 050 371 1875 
kennelcaramelon(at)gmail.com  
 
Kennel Dixon 
Hanna-Leena Kujala 
Lamminpääntie 2 C 12 
02880 Veikkola 
puh. 050 966 4791 
hanleku(at)gmail.com 
 

Kennel Deviant 
Eva Erkkilä 
Nikunkatu 8 
24280 Salo 
puh. 0400 730 177 
eva.erkkila(at)deviant-jrt.net 
 
Kennel Gladlystones 
Marjatta Glad-Väistölä 
Syvänniemi, Kuopio 
puh. 044 031 1256 
kennel(at)gladlystones.eu 
 
Kennel Hirsituvan 
Marke Kärkkäinen 
Savonlinna 
puh. 040 701 8778 (Marke) 
marke.karkkainen(at)gmail.com 
Sari Harlamow 
Kuopio 
puh. 044 064 5444 (Sari) 
s_a_r_a999(at)hotmail.com 
 
 
 
 
 
 

Kennel Irezumi 
Tuija Tuorilainen 
Ylikiiminki 
puh. 040 5170 466 
tuija.tuorilainen(at)gmail.com 
 
Kennel Kisamorin 
Kimmo Kanerva 
Haimoonraitti 133 
03400 Vihti 
puh. 050 308 4947 
kanerva.kimmo(at)gmail.com 
 
Kennel Sandeisan 
Eija Sandholm 
Lehtokertunkatu 1 
21210 Raisio 
puh. 050 381 6955 
eija.sandholm(at)gmail.com  
 
Kennel Tammenterhon 
Outi Raudaskoski  
puh. 050 431 8295 
outi.raudaskoski(at)gmail.com 
 
 
 
 

 

KESKIKOKOINEN KARKEAKARVAINEN 

 
Kennel Alexandra's Heritage 
Jouni Mulari 
Purotie 16b 
04500 Kellokoski 
puh. 050 505 0181 
jounimulari(at)hotmail.com 
 

Kennel Stagedog  
Taina Aura  
Vestonkatu 67 D 14  
33580 Tampere  
puh. 040 508 6216  
kennelstagedog(at)gmail.com 
 

Kennel Vehkakallion 
Miia Hartwall 
Yrttimaankuja 3 c 39 
00730 Helsinki 
puh. 040 167 3455 
miiaklv(at)hotmail.com

 

KESKIKOKOINEN SILEÄKARVAINEN 

 
Kennel Caramelon 
Mimori Fellman-Närhi 
Saukkolantie 185 
41940 Vesanka 
puh. 050 317 1875 
kennelcaramelon(at)gmail.com  
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Yhteystiedot 

HALLITUS 2020 
 

Puheenjohtaja: 
Eija Sandholm 
Lehtokertunkatu 1 
21210 Raisio 
puh. 050 381 6955 
puheenjohtaja(at)podengo.net 
  
Varapuheenjohtaja: 
Kirsti Helje 
 Reinintie 164 
05400 Jokela 
puh. 040 505 2179 
(tai 044 995 5960) 
kirsti.helje(at)pp.inet.fi 
  
Sihteeri: 
Maaret Ridanpää 
puh. 040 549 6820 
sihteeri(at)podengo.net 
  

Rahastonhoitaja: 
(hallituksen ulkopuolinen) 
Kati Savolainen 
Jättöläntie 262 
09430 Saukkola 
puh: 040 356 0451, 
mimmi_savolainen(at) hot-
mail.com 
  
Muut varsinaiset jäsenet: 
 
Maaret Ridanpää 
puh. 040 549 6820 
 
Heidi Kolunsarka 
Kantalantie 4 
63700 Ähtäri 
puh. 040 730 4654 
hentun_ruusu(at)hotmail.com 
 

Päivi Maunola 
Hautjärventie 383 
04840 Hautjärvi 
puh. 050 440 1141 
maunola(at)maunola.inet.fi 
  
Anna Lylykorpi 
Tuhkurintie 9 
 01860 Perttula 
puh. 050 374 7875 
anna.lylykorpi(at)gmail.com 
 
Varajäsenet: 
 
Tiia Leppäkorpi 
tiia.leppakorpi(at)gmail.com 
  
Marianne Kolu 
marianne.kolu(at)gmail.com 

  
Jäsensihteeri: 
Marke Kärkkäinen 
Siirolantie 89 
58140 Ahvensalmi 
puh. 040 701 8778 
jasensihteeri(at)podengo.net 
   
 

JALOSTUSTOIMIKUNTA 
 
Jalostustoimikunnan  
puheenjohtaja: 

Heidi Kolunsarka 
Kantalantie 4 
63700 Ähtäri 
puh. 040 730 4654 
hentun_ruusu(at)hotmail.com 
  
Pienet sileäkarvaiset: 

Sari Isoniemelä 
Puolaharju 34 
00930 Helsinki 
040 594 74214 
snadifrendi(at)hotmail.fi 
  
 

Pienet karkeakarvaiset: 

Eija Sandholm 
Lehtokertunkatu 1 
21210 Raisio 
puh. 050 381 6955 
eija.sandholm(at)gmail.com 
 
Keskikokoiset sileäkarvaiset: 

Mimori Fellman-Närhi 
Saukkolantie 185 
41940 Vesanka 
puh. 050 371 1875 
kennelcaramelon(at)gmail.com 
 
 
 

Keskikokoiset karkeakarvaiset: 

Taina Aura 
Vestonkatu 67 D 14 
33580 Tampere 
puh. 040 508 6216 
kennelstagedog(at)gmail.com 
  
Isot sileä- ja karkeakarvaiset  
(yhteyshenkilö, toimikunnan ul-
kopuolinen) 

Eija Tammi 
Salontie 215 b 
21480 PRUNKILA 
puh. 044 022 4181 
eija.tammi(at)gmail.com 
   

Jalostustoimikunnan ulkomuototuomarijäsen on Säde Hohteri. 
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JUOKSUTOIMIKUNTA 
 

Juoksutoimikunnan vetäjä 
Sari Harlamow 
s_a_r_a999(at)hotmail.com 
 
Muut jäsenet: 
Marianne Kolu 
Anna Lylykorpi 
Terhi Piirainen 
Nina Tuononen 
 

LEHTITOIMIKUNTA 
 

Päätoimittaja: 
Marianne Kolu 
popolehti (at) podengo.net 
marianne.kolu (at) gmail.com 
 
Muut jäsenet: 
Sari Harlamow 
Terhi Piirainen 
Nina Tuononen 
 
 

AGILITY- JA NOSEWORK YHTEYSHENKILÖT 
 

Outi Raudaskoski (agility ja nosework) 
outi.raudaskoski (at) gmail.com 
puh 050 4318295 
tai messengerin kautta 
 
Kirsti Helje (agility) 
kirsti.helje (at) pp.inet.fi 
 
 

KOTISIVUJEN YLLÄPITO 
 

Tiia Leppäkorpi 
Anna Lylykorpi 
yllapito(at)podengo.net 
 
HUOM! Vain sähköpostitse oheisella osoitteella 
yhteyttä webmasteriin! 
 
 
 
 
 
 

Ilmoituskoot ja hinnat 

Jäsenille maksuttomat vakiomuotoiset 
rivi-ilmoitukset, jotka sisältävät yhden 
kuvan ovat: 

- Uudet valiot (FI, NORD, CIB, KVA) 
- Suru-uutiset 
- Viennit 
- Tuonnit 

 
 

Lehden ja vuosikirjan ilmoituskoot: 
Maksa ilmoituksesi ennakkoon yhdistyksen tilille ja 
liitä kopio maksukuitista ilmoituksen mukaan. 
popolehti (at) podengo.net 
Suomen Portugalinpodengot ry / FI43 5068 0620 
1344 84 
 

 

Jäsenille 
- mv 1/1 sivu   15 € 
- mv 1/2 sivu   10 € 
- mv keskiaukeama   50 € 
- mv sisäkansi   25 € 
- mv takakansi   50 € 
- värillinen takakansi  150 € 

 

Ei-jäsenille 
- mv 1/1 sivu   30 € 
- mv 1/2 sivu   20 € 
- mv keskiaukeama  100 € 
-  mv sisäkansi   50 € 
- mv takakansi  100 € 
- värillinen takakansi  150 € 

 
 

 
 

HUOM! 
Kaikki jäsenet voivat lähettää materiaalia (kuvia, kirjoi-
tuksia, tarinoita, esittelyjä ym.) lehteen osoitteeseen 
popolehti (at) podengo.net 


